PASOQYRA E PERFORMANCES (sipas natyres)
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015
Te gjitha balancat jané né LEKE

Nr

Pershkrimi i Elementeve

Periudha nga 1

janari né:

Shenime;

31/12/2016

31/12/2015

TE ARDITURA

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

226,713,467

49,176,081

2

Ndryshime ne inventarin ¢ produkteve te gateshme dhe FP(+-)

Puna & kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera nga veprimtarite ¢ shfrytezimit

481.854

Totali i te ardhurave

227,195,321

49,176,081

SHPENZIMET

Léndé e paré dhe materialet t¢ konsumueshme

Léndé e paré dhe materialet (& konsumueshme

(188,219,052)

(47.065,939)

Te tjera shpenzime

(29,296,979)

Shpenzimet e personelit

(3,126,393)

(892,221)

Pagat e personelil

(2,679,000}

(704,820)

Shpenzimet per sigurimel shogerore dhe shendetesore

(447,393

(187.401)

Zhvleresimi i aktiveve afagjata materiale

Shpenzime konsumi dhe Amortizimi

(1,960,483)

(296,759)

Shpenzime te tjera nga veprimtarite ¢ shfrytezimit

4.1

Totali i shpenzimeve (4 - 9)

(222,602,907)

(48,254,919)

Fitimi/ (Humbja) nga veprimtaria kryesore

4,592,415

921,162

Te ardhurat te tjera

1¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paragitur vegmas (€ ardiurat nga njésie ckonomike brenda

arupit)

1'¢ ardhura nga investime! dhe hualé e fera pjesé e aktiveve
afutgjata (paragitur vegmas (€ ardhural nga njésité ekonomike
hrenda grupil)

Interesa 1€ arkétueshém dhe (¢ ardhura 1é (fera (& ngfashme
(paragitur vegmas (& ardhurat nga njésiie ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té
mbajtura si_aktive afatshkartra

Te ardhura dhe shpenzime financiare

220,333

(219.247)

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interest

220,333

(62,115)

Fitim/(humbijet) nga kursi i kembimit

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

(157,132)

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

FITIMI/(HUMBJA) para tatimit

4,812,748

701,915

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin aktual

15%

(880,656)

(111,287)

Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin te shtyre

16.3

Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin te pjesmartjeve

17

FITIM/(HUMB.JA) neto e vitit financiar

3,932,002

590,628

18

FITIM/(HUMBJA) per

Pronaret e njesise ckonomike inenme

Interesat jokontrolluese

Ekonomist I punesuar
Emanuela Prenga

p




PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015
Te gjitha balancat jané& né LEKE

Pershkrimi i Elementeve

Shenime

Periudha nga 1 janari né:

31/12/2016

31/12/2015

Fitimi/Humbija e vitit

3,932,092

590,628

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimiari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afaigjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i akiivet financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e 1é ardhurave giithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t¢ ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithép&rfshirése pér vitin

3,932,092

590,628

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérlshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Ekonomist I punesuar

Emanuela Prenga




